



MUNICIPIO DE PARINTINS/AM



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2026

PROCESSO LICITATÓRIO 042/2026

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICIPIO DE PARINTINS/AM comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 027/2026 referente à **EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA ATENDER AS SECRETARIAS**, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : COMERCIAL TRIUNFANTE LTDA. - 63.639.389/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	20.000,00	GL	BRILUX	BRILUX	R\$ 10,99	R\$ 219.800,0000	R\$ 18,37	R\$ 367.400,00	40,1741%	R\$ 147.600,00
Descrição: Água Sanitária (5L). Teor de Cloro Ativo 2,0 a 2,5 p/p. Galão 5L.										
7	12.800,00	GL	BRINOR T	BRINOR T	R\$ 12,20	R\$ 156.160,0000	R\$ 24,67	R\$ 315.776,00	50,5472%	R\$ 159.616,00
Descrição: Desinfetante (5L). Ação bactericida/germicida contra Salmonella. Galão 5L.										
15	10.000,00	PCT	OMO	OMO	R\$ 5,89	R\$ 58.900,0000	R\$ 14,36	R\$ 143.600,00	58,9832%	R\$ 84.700,00
Descrição: Sabão em Pó. Detergente pó multiuso c/ branqueador óptico. Pacote de 1kg.										
20	5.000,00	FD	SUBLIM E	SUBLIM E	R\$ 35,90	R\$ 179.500,0000	R\$ 68,86	R\$ 344.300,00	47,8652%	R\$ 164.800,00
Descrição: Papel Higiênico FS. Folha Simples, branco, 100 Celulose Virgem. Fardo c/ 64 rolos.										
21	22.000,00	PCT	FLORAL	FLORAL	R\$ 4,89	R\$ 107.580,0000	R\$ 9,50	R\$ 209.000,00	48,5263%	R\$ 101.420,00
Descrição: Papel Higiênico FD. Folha Dupla, branco, 100 Celulose Virgem. Pacote c/ 4 rolos.										
36	4.000,00	PCT	HUGGIE S	HUGGIE S	R\$ 28,99	R\$ 115.960,0000	R\$ 49,46	R\$ 197.840,00	41,3869%	R\$ 81.880,00
Descrição: Fralda Infantil G. Anatômica, toque algodão, barreiras antivazamento. Hipoalergênica, atóxica e dermatologicamente testada, .Para crianças de 9kg a 12kg. Pct c/ 24 a 38 un.										
37	5.000,00	PCT	HUGGIE S	HUGGIE S	R\$ 38,99	R\$ 194.950,0000	R\$ 68,62	R\$ 343.100,00	43,1798%	R\$ 148.150,00
Descrição: Fralda Infantil XG. Anatômica, toque algodão, barreiras antivazamento. Hipoalergênica, atóxica e dermatologicamente testada, . Peso: 12kg a 15kg. Pct c/ 20 a 32 un.										
38	5.000,00	PCT	HUGGIE S	HUGGIE S	R\$ 32,10	R\$ 160.500,0000	R\$ 68,20	R\$ 341.000,00	52,9325%	R\$ 180.500,00
Descrição: Fralda Infantil XXG. Anatômica, toque algodão, barreiras antivazamento. Hipoalergênica, atóxica e dermatologicamente testada, . Peso: acima de 15kg. Pct c/ 16 a 28 un.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
40	85.000,00	PCT	COPOB RAS	COPOB RAS	R\$ 2,89	R\$ 245.650,0000	R\$ 5,72	R\$ 486.200,00	49,4755%	R\$ 240.550,00
Descrição: Copo 180ml. PS virgem, branco, resistente NBR 15866. Pacote c/ 100 un.										
47	3.000,00	PCT	ISOBRA S	ISOBRA S	R\$ 21,78	R\$ 65.340,0000	R\$ 55,43	R\$ 166.290,00	60,7071%	R\$ 100.950,00
Descrição: Marmitex Isopor. Embalagem térmica em EPS (Isopor), cap. 750ml, c/ tampa. Pct c/ 50 un.										
70	3.000,00	PCT	FLANEX	FLANEX	R\$ 19,99	R\$ 59.970,0000	R\$ 39,59	R\$ 118.770,00	49,5074%	R\$ 58.800,00
Descrição: Flanela. 100 algodão, macia, amarela, 28x38cm. Pacote c/ 12 un.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.564.310,00		Subtotal Orçado: R\$ 3.033.276,00		48,4283%	R\$ 1.468.966,00

Fornecedor : E. G. DOS SANTOS FILHO - EPP - 04.166.726/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	19.500,00	FR	brilux	água sanitária frasco 1L	R\$ 2,38	R\$ 46.410,0000	R\$ 3,19	R\$ 62.205,00	25,3918%	R\$ 15.795,00
Descrição: Água Sanitária (1L). Teor de Cloro Ativo 2,0 a 2,5 p/p. Frasco 1L.										
3	6.000,00	FR	nobre	alcool em gel 70% INPM - frasco 500g	R\$ 8,99	R\$ 53.940,0000	R\$ 12,75	R\$ 76.500,00	29,4901%	R\$ 22.560,00
Descrição: Álcool em Gel 70. Álcool etílico 70 INPM, c/ hidratante (glicerina). Frasco 500g.										
5	4.765,00	FR	secar	Aromatiz ador de ambiente aerosol - frasco 360ml	R\$ 8,99	R\$ 42.837,3500	R\$ 16,78	R\$ 79.956,70	46,4243%	R\$ 37.119,35
Descrição: Aromatizador. Odorizador aerosol, jato seco (dry spray). Frasco 360ml a 400ml.										
6	18.000,00	FR	politriz	cera liquida incolor 1L	R\$ 6,99	R\$ 125.820,0000	R\$ 14,43	R\$ 259.740,00	51,5592%	R\$ 133.920,00
Descrição: Cera Líquida. Auto brilho, antiderrapante (NBR 13818), incolor. Frasco 1L.										
8	12.000,00	FR	kalipto	desinfeta nte - frasco 2L	R\$ 4,66	R\$ 55.920,0000	R\$ 6,22	R\$ 74.640,00	25,0803%	R\$ 18.720,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Desinfetante (2L). Líquido uso geral, bactericid. Frasco 2L com alça.										
9	18.000,00	UN	nutrilar	desodorizadora sanitária em pedra 25g	R\$ 1,95	R\$ 35.100,0000	R\$ 3,99	R\$ 71.820,00	51,1278%	R\$ 36.720,00
Descrição: Desodorizador Sanitário, pedra ou bloco sanitário com suporte plástico p/ fixação em vaso. Fragrância estável.										
11	4.800,00	FR	baygon	inseticida aerosol Multi-Insetos - Frasco 360ml	R\$ 9,56	R\$ 45.888,0000	R\$ 16,22	R\$ 77.856,00	41,0604%	R\$ 31.968,00
Descrição: Inseticida Aerosol. Base água (hidrossolúvel). Multinseticida. Frasco 400ml.										
13	6.000,00	FR	casakm brilho	lustra móveis casakm - frasco 200ml	R\$ 5,99	R\$ 35.940,0000	R\$ 10,54	R\$ 63.240,00	43,1688%	R\$ 27.300,00
Descrição: Lustra Móveis. À base de silicone e óleos minerais. Proteção e brilho. Frasco 200ml.										
14	6.000,00	PCT	bem-te-vi	sabão em barra glicerina do - pacote com 5 barras de 200g cada.	R\$ 9,29	R\$ 55.740,0000	R\$ 13,32	R\$ 79.920,00	30,2552%	R\$ 24.180,00
Descrição: Sabão em Barra. Glicerinado neutro. Acondicionamento: Pacote com 5 barras de 200g.										
17	3.000,00	UN	nutrilar	soda caustica - pote 1kg	R\$ 15,27	R\$ 45.810,0000	R\$ 26,55	R\$ 79.650,00	42,4858%	R\$ 33.840,00
Descrição: Soda Cáustica. Hidróxido de Sódio em escamas (mín. 98). Pote 1kg c/ tampa de segurança.										
23	15.000,00	PCT	pétalas	Papel Toalha - Pacote c/ 2 rolos.	R\$ 3,49	R\$ 52.350,0000	R\$ 5,21	R\$ 78.150,00	33,0134%	R\$ 25.800,00
Descrição: Papel Toalha Bobina. Branco, 100 celulose, 20cm x 200m. Pacote c/ 2 rolos.										
24	15.000,00	PCT	pétalas	Guardanapo Papel - Pacote c/ 50 un.	R\$ 1,97	R\$ 29.550,0000	R\$ 3,86	R\$ 57.900,00	48,9637%	R\$ 28.350,00
Descrição: Guardanapo Papel. Tipo seda, branco, 100 celulose, 23x23cm. Pacote c/ 50 un.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	3.500,00	FR	jhonson's	Shampoo Infantil - neutro, hipoalergênico - Frasco 200ml.	R\$ 11,48	R\$ 40.180,0000	R\$ 17,93	R\$ 62.755,00	35,9732%	R\$ 22.575,00
Descrição: Shampoo Infantil. PH neutro, hipoalergênico, sem corantes, Hipoalergênico e dermatologicamente testado. Frasco 200ml. , Grau 2										
30	5.000,00	FR	casakm	Amaciante Roupas Hipoalergênico - Frasco 2 Litros.	R\$ 4,29	R\$ 21.450,0000	R\$ 11,32	R\$ 56.600,00	62,1024%	R\$ 35.150,00
Descrição: Amaciante Roupas. Hipoalergênico para roupas delicadas. Frasco 2 Litros.										
32	5.000,00	UN	colgate	Creme Dental-Bisnaga 90g	R\$ 3,13	R\$ 15.650,0000	R\$ 8,07	R\$ 40.350,00	61,2143%	R\$ 24.700,00
Descrição: Creme Dental. Com flúor (mín. 1450 ppm). Proteção anticárie. Hipoalergênico e dermatologicamente testado. Bisnaga 90g.										
34	1.500,00	PCT	huggies	Fralda Infantil P	R\$ 37,49	R\$ 56.235,0000	R\$ 51,36	R\$ 77.040,00	27,0054%	R\$ 20.805,00
Descrição: Fralda Infantil P. Anatômica, toque algodão, barreiras antivazamento. Hipoalergênica, atóxica e dermatologicamente testada, .Para crianças de até 5kg. Pct c/ 30 a 50 un.										
35	1.450,00	PCT	huggies	Fralda Infantil m	R\$ 38,67	R\$ 56.071,5000	R\$ 54,02	R\$ 78.329,00	28,4154%	R\$ 22.257,50
Descrição: Fralda Infantil M. Anatômica, toque algodão, barreiras antivazamento. Hipoalergênica, atóxica e dermatologicamente testada, .Para crianças de 5kg a 9kg. Pct c/ 28 a 44 un.										
44	3.000,00	PCT	talge	touca sanfonada	R\$ 8,73	R\$ 26.190,0000	R\$ 16,55	R\$ 49.650,00	47,2507%	R\$ 23.460,00
Descrição: Touca Higiênica. Touca descartável tipo sanfonada, fabricada em TNT (Tecido Não Tecido), com elástico duplo para ajuste galonado. Material respirável, atóxico e hipoalergênico. Embalagem: Pacote com 100 unidades.										
45	2.000,00	PCT	vtmed	máscara descartável	R\$ 23,78	R\$ 47.560,0000	R\$ 33,75	R\$ 67.500,00	29,5407%	R\$ 19.940,00
Descrição: Máscara Descartável. Máscara cirúrgica de uso único, tripla camada com filtro (BFE 95), clipe nasal moldável em metal revestido e fixação por elásticos. Embalagem: Caixa com 100 unidades. e normas da ABNT (NBR 15052)										
48	10.000,00	PCT	chic lar	Saco de Lixo 100L	R\$ 3,99	R\$ 39.900,0000	R\$ 6,04	R\$ 60.400,00	33,9403%	R\$ 20.500,00
Descrição: Saco de Lixo 100L. Extra-reforçado (PEBD), cor preta. Espessura mínima 0,08 micras. Pacote com 05 unidades. Para coleta central e eventos.										
54	2.000,00	UN	wyda	Papel Alumínio	R\$ 5,98	R\$ 11.960,0000	R\$ 10,67	R\$ 21.340,00	43,9550%	R\$ 9.380,00
Descrição: Papel Alumínio. Bobina de 45cm x 7,5m. Uso culinário.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
55	5.300,00	UN	regional	Vassoura de Cipó	R\$ 9,12	R\$ 48.336,0000	R\$ 14,94	R\$ 79.182,00	38,9558%	R\$ 30.846,00
Descrição: Vassoura de Cipó. Produzida em cipó natural trançado, alta resistência, indicada para varrição pesada em áreas externas. Com cabo de madeira 1,20m.										
56	5.000,00	UN	regional	Vassoura Piaçava	R\$ 8,98	R\$ 44.900,0000	R\$ 15,64	R\$ 78.200,00	42,5831%	R\$ 33.300,00
Descrição: Vassoura Piaçava. Cerdas rígidas, base 30cm. Com cabo de madeira 1,20m.										
59	4.000,00	UN	plastif	Rodo Plástico. Borracha dupla em EVA, 40cm. Com cabo.	R\$ 8,49	R\$ 33.960,0000	R\$ 15,17	R\$ 60.680,00	44,0342%	R\$ 26.720,00
Descrição: Rodo Plástico. Borracha dupla em EVA, 40cm. Com cabo.										
60	8.000,00	UN	limpabell a	esponja Dupla Face	R\$ 0,65	R\$ 5.200,0000	R\$ 1,97	R\$ 15.760,00	67,0050%	R\$ 10.560,00
Descrição: Esponja Dupla Face. Fibra abrasiva e espuma poliuretano.										
62	5.000,00	UN	itatex	Pano de Prato	R\$ 3,49	R\$ 17.450,0000	R\$ 7,69	R\$ 38.450,00	54,6163%	R\$ 21.000,00
Descrição: Pano de Prato. 100 algodão, sacaria luxo, 40x60cm.										
63	6.000,00	UN	itatex	Pano de Chão	R\$ 3,79	R\$ 22.740,0000	R\$ 10,13	R\$ 60.780,00	62,5863%	R\$ 38.040,00
Descrição: Pano de Chão. Saco duplo, alvejado, 100 algodão.										
64	2.000,00	UN	perflex	Pano Multiuso	R\$ 9,78	R\$ 19.560,0000	R\$ 17,28	R\$ 34.560,00	43,4027%	R\$ 15.000,00
Descrição: Pano Multiuso. Tipo Perflex, 100 viscose/poliéster, absorvente, antibacteriano. Rolo 25 und										
65	2.500,00	UN	hipertext il	Pano de Microfibr a	R\$ 14,99	R\$ 37.475,0000	R\$ 28,51	R\$ 71.275,00	47,4219%	R\$ 33.800,00
Descrição: Pano de Microfibr (40x40). Tecido 80 poliéster e 20 poliamida. Não solta fiapos. Cores variadas para distinguir uso (copa/banheiro). Ideal para limpeza de computadores e móveis finos										
66	1.500,00	UN	arqplast	Balde Plástico 15L	R\$ 11,99	R\$ 17.985,0000	R\$ 30,04	R\$ 45.060,00	60,0865%	R\$ 27.075,00
Descrição: Balde Plástico. Polipropileno virgem, 15 Litros. Alça metálica.										
67	3.000,00	UN	condor	Pá de Lixo plástico	R\$ 5,89	R\$ 17.670,0000	R\$ 14,00	R\$ 42.000,00	57,9285%	R\$ 24.330,00
Descrição: Pá de Lixo. Polipropileno com borracha na ponta. Cabo curto.										
68	6.500,00	PAR	talge	Luva de Látex	R\$ 6,99	R\$ 45.435,0000	R\$ 9,92	R\$ 64.480,00	29,5362%	R\$ 19.045,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Luva de Látex. Luva de segurança em látex natural, forrada internamente com flocos de algodão, palma antiderrapante e punho com virola (cano médio). Tamanhos P, M e G. Com Certificado de Aprovação (C.A.) do Ministério do Trabalho										
71	3.000,00	UN	sanit plus	Escova Vaso Sanitário	R\$ 5,98	R\$ 17.940,0000	R\$ 20,95	R\$ 62.850,00	71,4558%	R\$ 44.910,00
Descrição: Escova Vaso Sanitário. Cerdas em nylon resistentes. Com suporte plástico.										
72	2.000,00	UN	escovab ras	Escova Lavar Roupa	R\$ 2,99	R\$ 5.980,0000	R\$ 6,66	R\$ 13.320,00	55,1051%	R\$ 7.340,00
Descrição: Escova Lavar Roupa. Cerdas de nylon rígidas e resistentes, base anatômica (plástico).										
73	2.000,00	UN	caiçara	Desentupidor de Vaso	R\$ 12,67	R\$ 25.340,0000	R\$ 38,63	R\$ 77.260,00	67,2016%	R\$ 51.920,00
Descrição: Desentupidor de Vaso (Sucção). Emborrachado, alta sucção, com cabo resistente.										
76	1.000,00	UN	santa clara	Pulverizador Manual	R\$ 5,29	R\$ 5.290,0000	R\$ 14,70	R\$ 14.700,00	64,0136%	R\$ 9.410,00
Descrição: Pulverizador Manual. Tipo gatilho (spray), capacidade mínima de 500ml. Corpo em polietileno de alta densidade, graduado, com bico regulável de jato/névoa e mangueira de sucção com filtro.										
77	650,00	UN	compact color	Cesto Organizador	R\$ 49,99	R\$ 32.493,5000	R\$ 82,70	R\$ 53.755,00	39,5525%	R\$ 21.261,50
Descrição: Cesto Organizador. Cesto plástico reforçado com alça central (tipo caddy) para transporte de produtos de limpeza (panos, borrifadores e frascos). Material: Polipropileno virgem.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		43,9556%	R\$ 1.049.597,35
					R\$ 1.338.256,35		R\$ 2.387.853,70			

Fornecedor : M C RODRIGUES JUNIOR LTDA - 10.650.757/0001-84

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	6.600,00	FR	ARCHO TE	ARCHOTE	R\$ 8,90	R\$ 58.740,0000	R\$ 12,06	R\$ 79.596,00	26,2023%	R\$ 20.856,00
Descrição: Álcool Etílico 70. Líquido, 70 INPM (70 p/p). Aspecto lípido e atóxico. Frasco 1L.										
12	800,00	FR	SBP	SBP	R\$ 55,90	R\$ 44.720,0000	R\$ 91,90	R\$ 73.520,00	39,1730%	R\$ 28.800,00
Descrição: Inseticida Concentrado. Inseticida e carrapaticida à base de Cipermetrina 15 (tipo Barrage). Concentrado para diluição e pulverização. Frasco de 1 Litro.										
31	3.000,00	UN	SKALA	SKALA	R\$ 9,50	R\$ 28.500,0000	R\$ 16,77	R\$ 50.310,00	43,3512%	R\$ 21.810,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Creme Cabelo Inf. Creme para pentear, fórmula suave, hipoalergênica e dermatologicamente testada. Sem corantes e parabenos. Ação desembaraçante. Frasco de 200ml.										
39	5.000,00	PCT	COPOB RAS	COPOBR AS	R\$ 9,50	R\$ 47.500,0000	R\$ 15,33	R\$ 76.650,00	38,0300%	R\$ 29.150,00
Descrição: Copo 500ml. Polipropileno (PP) virgem, transparente/branco, reforçado. Pacote c/ 50 un.										
43	8.000,00	PCT	COPOB RAS	COPOBR AS	R\$ 3,10	R\$ 24.800,0000	R\$ 4,54	R\$ 36.320,00	31,7180%	R\$ 11.520,00
Descrição: Prato Descartável 21cm. Material PS (Poliestireno), Branco, Resistente, para refeição, atóxico. Diâmetro 21cm. Pacote com 10 unidades.										
49	10.000,00	PCT	SACOL MAX	SACOLM AX	R\$ 1,90	R\$ 19.000,0000	R\$ 4,02	R\$ 40.200,00	52,7363%	R\$ 21.200,00
Descrição: Saco de Lixo 50L. Reforçado (PEBD), cor preta. Espessura mínima 0,06 micras. Pacote com 10 unidades. Para cozinhas e áreas comuns.										
51	2.000,00	UN	Alpfil	Alpfil	R\$ 9,60	R\$ 19.200,0000	R\$ 18,56	R\$ 37.120,00	48,2758%	R\$ 17.920,00
Descrição: Filme PVC. Bobina de 30cm x 100m. Atóxico.										
52	2.000,00	UM	PARANÁ	PARANÁ	R\$ 10,50	R\$ 21.000,0000	R\$ 16,49	R\$ 32.980,00	36,3250%	R\$ 11.980,00
Descrição: Fósforo Longo. Madeira tratada, chama estável. Pct c/ 10 caixas (mín. 40 palitos cada). Selo do INMETRO										
53	3.000,00	UN	BIC	BIC	R\$ 3,50	R\$ 10.500,0000	R\$ 6,21	R\$ 18.630,00	43,6392%	R\$ 8.130,00
Descrição: Isqueiro. Tipo descartável, gás liquefeito, com selo do INMETRO.										
58	1.300,00	UN	BETANI N	BETANIN	R\$ 32,00	R\$ 41.600,0000	R\$ 53,28	R\$ 69.264,00	39,9399%	R\$ 27.664,00
Descrição: Rodo limpador de Vidro. Limpador de vidro com régua de borracha de 25,5 cm e cabo de apoio										
61	4.000,00	UN	ASSOLA M	ASSOLA M	R\$ 2,10	R\$ 8.400,0000	R\$ 3,41	R\$ 13.640,00	38,4164%	R\$ 5.240,00
Descrição: Palha de Aço. Lã de aço fina, alto brilho, pct de 60g.										
69	600,00	PAR	MÁXIMO	MÁXIMO	R\$ 45,00	R\$ 27.000,0000	R\$ 70,20	R\$ 42.120,00	35,8974%	R\$ 15.120,00
Descrição: Luva Térmica. Luva de segurança p/ proteção térmica (até 250C), punho longo (mín. 35cm), tecido retardante a chamas ou silicone industrial. Com CA.										
75	1.000,00	PCT	SLIM	SLIM	R\$ 31,50	R\$ 31.500,0000	R\$ 47,05	R\$ 47.050,00	33,0499%	R\$ 15.550,00
Descrição: Fibra Limpeza. Fibra abrasiva (verde) p/ limpeza pesada, Uso Profissional. Pacote c/ 10 un.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		38,0531%	R\$
					R\$		R\$			234.940,00
					382.460,00		617.400,00			

Fornecedor : BRELAZ LTDA - 40.396.270/0001-88

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	23.500,00	FR	BRILLA ND	BRILLAN D	R\$ 1,98	R\$ 46.530,0000	R\$ 3,34	R\$ 78.490,00	40,7185%	R\$ 31.960,00
Descrição: Detergente Neutro. Lava-louças comum, pH neutro. Frasco de 500ml.										
16	5.000,00	FR	CIF	CIF	R\$ 10,13	R\$ 50.650,0000	R\$ 17,46	R\$ 87.300,00	41,9816%	R\$ 36.650,00
Descrição: Saponáceo Cremoso. Com micropartículas abrasivas p/ limpeza pesada. Frasco 500ml.										
18	6.000,00	FR	LIMPOL	LIMPOL	R\$ 5,11	R\$ 30.660,0000	R\$ 8,66	R\$ 51.960,00	40,9930%	R\$ 21.300,00
Descrição: Limpa Vidros. Composição líquida com solventes de secagem rápida e ação anti-embaçante. Alto poder desengordurante, sem necessidade de enxágue. Frasco de 500ml equipado com gatilho pulverizador.										
19	12.500,00	FR	VEJA	VEJA	R\$ 3,65	R\$ 45.625,0000	R\$ 6,10	R\$ 76.250,00	40,1639%	R\$ 30.625,00
Descrição: Limpador Multiuso. Tipo Veja, ação desengordurante para superfícies laváveis. Composição: Tensoativos, alcalinizantes e solventes solúveis em água. Frasco de 500ml. .										
22	8.000,00	PCT	SCALA	SCALA	R\$ 7,30	R\$ 58.400,0000	R\$ 12,38	R\$ 99.040,00	41,0339%	R\$ 40.640,00
Descrição: Papel Toalha Interf. Folha Dupla, celulose virgem, 22x21cm. Pacote c/ 250 folhas.										
25	5.000,00	UN	ALBANY	ALBANY	R\$ 2,20	R\$ 11.000,0000	R\$ 3,81	R\$ 19.050,00	42,2572%	R\$ 8.050,00
Descrição: Sabonete Barra. Massa base saponificada, neutro, hidratante. Unidade 90g.										
41	19.300,00	PCT	CRISTA L	CRISTAL	R\$ 2,79	R\$ 53.847,0000	R\$ 3,72	R\$ 71.796,00	25,0000%	R\$ 17.949,00
Descrição: Copo 50ml. PS para bebidas quentes (café). Pacote c/ 100 un.										
42	5.000,00	PCT	STRAW	STRAW	R\$ 4,96	R\$ 24.800,0000	R\$ 6,61	R\$ 33.050,00	24,9621%	R\$ 8.250,00
Descrição: Colher Refeição. PS reforçado, tamanho adulto. Pacote c/ 50 un.										
46	3.000,00	PCT	BCA MIL	BCA MIL	R\$ 13,87	R\$ 41.610,0000	R\$ 24,35	R\$ 73.050,00	43,0390%	R\$ 31.440,00
Descrição: Sacola Plástica (10kg). Sacola tipo camiseta, em polietileno de alta densidade (PEAD), cor branca leitosa ou transparente, virgem. Capacidade de carga de até 10kg. Medidas aproximadas 48x58cm. Embalagem: Pacote com 100 unidades.										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 363.122,00			Subtotal Orçado: R\$ 589.986,00	38,4524% R\$ 226.864,00

Fornecedor : BIO INSTINTO INDUSTRIA E COMERCIO DE COSMETICOS LTDA - 07.882.964/0001-50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
27	22.000,00	FR	Marca Própria	Modelo Próprio	R\$ 9,18	R\$ 201.960,0000	R\$ 23,57	R\$ 518.540,00	61,0521%	R\$ 316.580,00
Descrição: Sabonete Líquido. Uso geral, pH neutro, fragrância suave. Frasco de 500ml (com válvula pump).										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	61,0521%	R\$ 316.580,00	
					R\$ 201.960,00		R\$ 518.540,00			

Fornecedor : PROEPI HIGIENE E PROTEÇÃO LTDA - 39.905.061/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
28	3.500,00	FR	Mari Baby	200ml	R\$ 11,49	R\$ 40.215,0000	R\$ 21,51	R\$ 75.285,00	46,5829%	R\$ 35.070,00
Descrição: Condicionador Inf. Desembaraçante, pH balanceado (4,5 a 5,5). Hipoalergênico e dermatologicamente testado. Frasco 200ml. , Grau 2										
29	4.000,00	PCT	Clinoff	75un	R\$ 2,98	R\$ 11.920,0000	R\$ 5,33	R\$ 21.320,00	44,0900%	R\$ 9.400,00
Descrição: Cotonete. Hastes flexíveis c/ pontas de algodão. Pct c/ 75 un.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	46,0328%	R\$ 44.470,00	
					R\$ 52.135,00		R\$ 96.605,00			

Fornecedor : ANVAX COMPANY LTDA - 34.346.501/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
33	4.500,00	UN	ANVAX CARE	ANVAX CARE	R\$ 0,90	R\$ 4.050,0000	R\$ 5,97	R\$ 26.865,00	84,9246%	R\$ 22.815,00
Descrição: Escova Dental. Cerdas macias, cabeça arredondada, emb. individual.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	84,9246%	R\$ 22.815,00	
					R\$ 4.050,00		R\$ 26.865,00			

Fornecedor : BFX Comercio de Eletroeletrônicos e Artigos de Informática Ltda. - 36.381.835/0001-86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	12.000,00	PCT	Embalixo	Saco de Lixo	R\$ 2,50	R\$ 30.000,0000	R\$ 3,64	R\$ 43.680,00	31,3186%	R\$ 13.680,00
Descrição: Saco de Lixo 30L. Reforçado (PEBD), cor preta. Espessura mínima 0,04 micras. Pacote com 10 unidades. Para cestos de escritório/banheiro.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		31,3186%	R\$ 13.680,00
					R\$ 30.000,00		R\$ 43.680,00			

Fornecedor : ELIVANDA DAMASCENO SOARES - 35.884.258/0001-82

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
57	3.000,00	UN	Cristal	Vassoura Pelo	R\$ 10,00	R\$ 30.000,0000	R\$ 22,36	R\$ 67.080,00	55,2772%	R\$ 37.080,00
Descrição: Vassoura Pelo. Cerdas sintéticas macias. Com cabo 1,20m.										
74	2.000,00	UN	Aurora	Desentupidor Pia	R\$ 5,84	R\$ 11.680,0000	R\$ 18,40	R\$ 36.800,00	68,2608%	R\$ 25.120,00
Descrição: Desentupidor Pia. Modelo sanfonado (fole), polietileno de alta densidade. Medidas aprox. 10x7x21cm.										
					Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:		59,8767%	R\$ 62.200,00
					R\$ 41.680,00		R\$ 103.880,00			

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 3.977.973,35	R\$ 7.418.085,70	46,3746%	3.440.112,35

Parintins-AM , 10 de Julho de 2026


MATEUS FERREIRA ASSAYAG
PREFEITO MUNICIPAL

Assine aqui

Assine aqui